SISTCERE
TARIFARIO 2019

I. SOLICITUD DE PUNTAJE VALIDO PARA LA RECERTIFICACION MEDICA DE EVENTOS CIENTIFICOS
(Los eventos de menos de 03 horas cronoldgicas u 04 horas académicas, no son susceptibles de

reconocimiento de puntaje)
UIT 2019: S/.4200.00

CURSOS (Independientemente del puntaje alcanzado)

¢ Instituciones médico cientificas reinscritas (vigentes) 1% UIT
¢ Instituciones médico cientificas registradas 5% UIT
¢ Instituciones de investigacién médica 5% UIT
¢ Entidades prestadoras de salud publicas 5% UIT
¢ Entidades prestadoras de salud privadas 10% UIT
¢ Facultades o Escuelas de Medicina publicas 5% UIT
* Facultades o Escuelas de Medicina privadas 10% UIT
¢ Entidades privadas no prestadoras 15% UIT
CONGRESOS

¢ Por cada curso pre Congreso 5% UIT
¢ Por Congresos Nacionales 10% UIT
* Por Congresos Internacionales 15% UIT

DIPLOMATURAS

¢ Entidades privadas 15% UIT
¢ Entidades publicas 10% UIT

Il. EVALUACION DE SUFICIENCIA PROFESIONAL PARA OBTENER LA COLEGIATURA

e Fasel : Conocimientos
¢ Fase ll: Desempeio y Producto (por cada norma evaluada)

11l. USO DE AMBIENTES DE SIMULACION CLINICA - CECP SISTCERE (costo por dia)

¢ Consejos Regionales
Sociedades Cientificas reinscritas

Sociedades Cientificas no reinscritas
Instituciones publicas
Instituciones privadas

lll. OTROS
¢ Duplicado de Diploma de recertificacion

CTA. CTE. DEL SISTCERE - CMP (Banco Continental)

0011 - 0661 - 0100053025 - 61

S/
S/
S/
S/
S/
S/
S/
S/

S/
S/
S/

S/
S/

S/
S/

s/
S/
s/
S/
S/

S/

COSsTO

42.00
210.00
210.00
210.00
420.00
210.00
420.00
630.00

210.00
420.00
630.00

630.00
420.00

200.00
200.00

200.00
400.00
500.00
500.00
800.00

100.00

cODIGO

VS000026
VS000027
VS000028
VS000029
VS000030
VS000031
VS000032
VS000033

VS000023
V5000024
VS000025

VS000034
VS000035

VS000099
VS000100

VS000106

VS000009



