

SISTCERE TARIFARIO 2019

I. SOLICITUD DE PUNTAJE VÁLIDO PARA LA RECERTIFICACIÓN MÉDICA DE EVENTOS CIENTÍFICOS

(Los eventos de menos de 03 horas cronológicas u 04 horas académicas, no son susceptibles de reconocimiento de puntaje)

UIT 2019: S/. 4200.00

CURSOS (Independientemente del puntaje alcanzado)		COSTO		CÓDIGO
 Instituciones médico científicas reinscritas (vigentes) 	1% UIT	S/	42.00	VS000026
Instituciones médico científicas registradas	5% UIT	S/	210.00	VS000027
Instituciones de investigación médica	5% UIT	S/	210.00	VS000028
Entidades prestadoras de salud públicas	5% UIT	S/	210.00	VS000029
 Entidades prestadoras de salud privadas 	10% UIT	S/	420.00	VS000030
 Facultades o Escuelas de Medicina públicas 	5% UIT	S/	210.00	VS000031
 Facultades o Escuelas de Medicina privadas 	10% UIT	S/	420.00	VS000032
 Entidades privadas no prestadoras 	15% UIT	S/	630.00	VS000033
CONGRESOS				
Por cada curso pre Congreso	5% UIT	S/	210.00	VS000023
Por Congresos Nacionales	10% UIT	S/	420.00	VS000024
Por Congresos Internacionales	15% UIT	S/	630.00	VS000025
DIPLOMATURAS				
 Entidades privadas 	15% UIT	S/	630.00	VS000034
• Entidades públicas	10% UIT	S/	420.00	VS000035
II. EVALUACIÓN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL PARA OBTENER LA COLEGIATURA				
Fase I : Conocimientos		S/	200.00	VS000099
 Fase II: Desempeño y Producto (por cada norma evaluada) 		S/	200.00	VS000100
III. USO DE AMBIENTES DE SIMULACIÓN CLÍNICA - CECP SISTCERE (costo por día)				
Consejos Regionales	· •	S/	200.00	
 Sociedades Científicas reinscritas Sociedades Científicas no reinscritas Instituciones públicas Instituciones privadas 		S/	400.00	
		S/	500.00	VS000106
		S/	500.00	
		S/	800.00	
III. OTROS				
Duplicado de Diploma de recertificación		S/	100.00	VS000009

CTA. CTE. DEL SISTCERE - CMP (Banco Continental)

0011 - 0661 - 0100053025 - 61